
Projekt 
 
z dnia  15 grudnia 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XVI/.../2025 
RADY GMINY BRAŃSK 

z dnia .................... 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego strażakom 
ratownikom, kandydatom na strażaków ratowników Ochotniczych Straży 

Pożarnych z terenu Gminy Brańsk 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 i 1436) oraz 
art. 15 ust. 1, 1a i 2 i art. 15a ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych 
strażach pożarnych (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 244 i 900) Rada Gminy Brańsk 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się ekwiwalent pieniężny przysługujący strażakom ratownikom 
Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Brańsk za: 

1) uczestnictwo w działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej w wysokości 
28,00 zł; 

2) uczestnictwo w szkoleniu lub ćwiczeniu w wysokości 12,00 zł; 

3) udział w działaniach polegających na zabezpieczeniu obszaru chronionego 
właściwej jednostki ratowniczo-gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej, 
określonego w powiatowym planie ratowniczym w wysokości: 28,00 zł. 

2. Ekwiwalent pieniężny za uczestnictwo, o którym mowa w ust. 1 pkt 1 i 2, 
nalicza się za każdą rozpoczętą godzinę liczoną od zgłoszenia wyjazdu 
z jednostki ochotniczej straży pożarnej lub gotowości do wyjazdu. W celu 
realizowania zadań, o których mowa w ust. 1 pkt 3, bez względu na liczbę 
wyjazdów w ciągu jednej godziny. 

§ 2. Ustala się ekwiwalent pieniężny przysługujący kandydatom na strażaka 
ratownika Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Brańsk, którzy 
ukończyli 18 lat, a nie ukończyli 65 lat, i którzy są uczestnikami szkolenia 
podstawowego przygotowującego do bezpośredniego udziału w działaniach 
ratowniczych, za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia w wysokości 12,00 zł. 

§ 3. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego strażakom ratownikom 
Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Brańsk, wykonujących inne 
zadania niż wymienione w § 1 i § 2, w wysokości 14,00 zł za każdą rozpoczętą 
godzinę w celu realizowania zadań polegających na: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 748D4EC8-7DBF-4641-84E4-5FE0A77535E7. Projekt Strona 1



a) reprezentowaniu Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Brańsk 
w uroczystościach na szczeblu powiatowym, wojewódzkim i krajowym; 

b) uczestnictwie w zabezpieczaniu uroczystości organizowanych na terenie 
Gminy Brańsk poprzez udział w ochronie ludności, udzielaniu pierwszej 
pomocy; 

c) organizowaniu na terenie Gminy Brańsk przedsięwzięć oświatowo-kulturalnych 
propagujących wiedzę i umiejętności w zakresie przeciwpożarowej; 

d) udziale w zawodach sportowo-pożarniczych organizowanych przez Państwową 
Straż Pożarną na szczeblu powiatowym, wojewódzkim, krajowym. 

e) przeprowadzaniu działań na terenie Gminy Brańsk propagujących zasady 
i dobre praktyki w zakresie ochrony przeciwpożarowej obiektów budowlanych 
i terenów oraz zasady udzielania pierwszej pomocy. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XLII/338/2023 Rady Gminy Brańsk z dnia 
29 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego 
strażakom ratownikom ochotniczych straży pożarnych Gminy Brańsk za udział 
w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu (Dz. Urz. 
Woj. Podl. z 2024 r. poz. 90) 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brańsk. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem .......................... r. i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Brańsk 

 
 

Norbert Olendzki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 748D4EC8-7DBF-4641-84E4-5FE0A77535E7. Projekt Strona 2



 
Uzasadnienie 

 
 

do uchwały Rady Gminy Brańsk w sprawie ustalenia wysokości 
ekwiwalentu pieniężnego strażakom ratownikom, kandydatom na 

strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy 
Brańsk. 

 Na postawie art. 15 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych 
strażach pożarnych (t.j.Dz. U. z 2025 r. poz. 244) strażak ratownik Ochotniczej 
Straży Pożarnej, który uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, 
szkoleniu lub ćwiczeniu otrzymuje niezależnie od otrzymanego wynagrodzienia 
ekwiwalent pieniężny. Ekwiwalent pieniężny otrzymują również: kandydat na 
strażaka ratownika Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Brańsk, 
którzy ukończyli 18 lat, a nie ukończyli 65 lat, i którzy są uczestnikami szkolenia 
podstawowego przygotowującego do bezpośredniego udziału w działaniach 
ratowniczych oraz strażak ratownik OSP, który brał udział w działaniach 
zabezpieczenia obszaru chronionego właściwej jednostki ratowniczo-gaśniczej 
Państwowej Straży Pożarnej, określonego w powiatowym planie ratowniczym - 
stosownie do posiadanych przez gminę środków finansowych. 

 Wysokość ekwiwalentu pieniężnego ustala, nie rzadziej niż raz na 2 lata 
właściwa rada gminy w drodze uchwały. Wysokość ekwiwalentu pieniężnego 
nie może przekroczyć 1/175 przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego brutto, 
ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku 
Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej ,,Monitor Polski„ na podstawie 
art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach 
z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (t.j.Dz. U. z 2025 r. poz 1749 ) przed 
dniem ustalenia ekwiwalentu pieniężnego. Ekwiwalent pieniężny nalicza się za 
każdą rozpoczętą godzinę liczoną od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej 
straży pożarnej lub gotowości do wyjazdu w celu realizowania zadań bez względu 
na liczbę wyjazdów w ciągu jednej godziny, a w przypadu kandydatów na 
strażaka ratownika OSP - za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia. Ekwiwalent 
pieniężny jest wypłacany z budżetu właściwej gminy. 

 W związku z powyższym zasadne jest podjęcie przedmiotowej uchwały 
ustalającej wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników 
i kandydatów na strażaków ratowników Jednostek Ochotniczej StrażyPożarnej 
z terenu gminy Brańsk. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 748D4EC8-7DBF-4641-84E4-5FE0A77535E7. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XVI/.../2025 RADY GMINY BRAŃSK z dnia 1 stycznia 1 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	lit. a w § 3
	lit. b w § 3
	lit. c w § 3
	lit. d w § 3
	lit. e w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6


